1

令和４年４月７日

報道機関各位

さつきラン＆ウォーク 2022企業対抗戦「福井県大会」の開催について

2024 年春に開催予定のふくい桜マラソンに向けた県内機運の醸成、また、スポーツや

運動に積極的に取り組むことを通して、企業活動の活性化を促進するとともに、将来的な

フルマラソン参加者の裾野拡大を図ることを目的として、下記のとおりイベントを開催

しますので、お知らせします。

記

実 施 内 容：

(一財)アールビーズスポーツ財団が主催する「arbeee オンラインシリーズ さつきラ

ン＆ウォーク 2022 企業対抗戦」における福井県内の順位を独自集計し、福井で一番走

る・歩く企業と個人を発表する「福井県大会」を開催します。

種目 ランニングの部  ウォーキングの部

使用する

アプリ
  TATTA（タッタ）

  SPORTS TOWN WALKER

（スポーツタウンウォーカー）

申込期間

企業としての申込みと、参加者各自の申込みが必要です。

① 企業エントリー     ～2022年 4月 24日(日)

② 参加者各自のエントリー 2022年 4月 1日(金)～5月 31日(火)

開催期間 2022年 5月 1日(日)～5月 31日(火)

参加資格

＜企業対抗戦＞

・営利法人、非営利法人、公的法人に所属する社員・職員

・参加単位は「法人全体」または「事業所ごと」または「部署ごと」

・ランニングの部、ウォーキングの部、共に 5名以上

＜個人戦＞

・どなたでも

＜共通＞

・スマートフォンユーザーで、Sports NET ID（RUNNET）※ への会員登録

ができる方（ウォーキングの部は会員登録なしでも参加可能）

参加料  無 料

「arbeee オンラインシリーズ さつきラン＆ウォーク 2022企業対抗戦」
企業で 5 人以上のチームを組み、5 月の 1 か月間、専用のスマートフォンアプリでランニング

の走行距離やウォーキングの歩数を記録し、チームの記録を他の企業と WEB 上で競う、日本最大
級のバーチャルスポーツイベントのこと。【参加無料】

上記全国イベントと連携し、以下の「福井県大会」を実施
企業対抗戦 … 県内企業によるチームごとの平均走行距離、平均歩数で対抗
個 人 戦 … 県内参加者の総走行距離、総歩数で対抗

福井フルマラソン準備委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、岡部、奥山
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９５

 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

2

※Sports NET ID とは、(株)アールビーズが運営するランナー向けポータルサイト「RUNNET」を中心と

した同社の複数サービスに共通して使用できる ID のこと。【登録無料】

※RUNNET とは、(株)アールビーズが運営する、全国のマラソン大会等へのエントリーや練習日誌、

ショッピング等ができるランナーのためのポータルサイトのこと。【登録無料】

表   彰：福井県大会の独自表彰を以下のとおり予定しています。

①企業対抗戦

      ・1ヵ月間の平均走行距離、平均歩数でランキング

・チームの人数に応じて２クラス（５人～９人／１０人以上）の表彰区分

を設定し、各部門・各クラスの上位３位までを表彰（合計１２企業）

※表彰式を開催

②個人戦

          ・1ヵ月間の総走行距離、総歩数でランキング

・各部門の上位３位までを表彰（合計６人）

           ※表彰式は開催しない（アプリ内のニックネームと居住市町を発表）

参加者特典：福井県内参加者への独自特典として、1ヵ月間の個人の総走行距離、総歩数

に応じ福井の特産品を贈呈します。達成者多数の場合抽選となりますが、上

位の賞に外れた場合、下位の賞でも抽選を行います。

（最大４回の抽選チャンス）

   Ａ賞 食の國ふくいカタログギフト「光」 10名様

      ランニング  月間 200㎞以上 （１日平均 6.6 ㎞程度）

      ウォーキング 月間 27万歩以上（１日平均 9千歩程度）

   Ｂ賞 食の國ふくいカタログギフト「福」 20名様

      ランニング  月間 150㎞以上 （１日平均 5.0 ㎞程度）

      ウォーキング 月間 24万歩以上（１日平均 8千歩程度）

   Ｃ賞 食の國ふくいカタログギフト「幸」 30名様

      ランニング  月間 100㎞以上 （１日平均 3.3 ㎞程度）

      ウォーキング 月間 21万歩以上（１日平均 7千歩程度）

   Ｄ賞 いちほまれ（300g）    300名様

      全参加者対象（参加多数の場合抽選）

               ※この他、全国イベント主催者からも特典が付与される予定です。

そ の 他：詳細については、以下のホームページからもご確認いただけます。

      【全国イベント公式】

       https://arbeee.net/pj/satsuki2022

      【福井県大会】

        https://f-sports.pref.fukui.lg.jp/satsuki2022

        （福井県スポーツ情報ポータルサイト「F.sports!」内）

https://arbeee.net/pj/satsuki2022
https://f-sports.pref.fukui.lg.jp/satsuki2022